
   Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      

Copia 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO DEL FIUME SILE  

N. 5 DEL 14/08/2024 
 
 

OGGETTO: Conferimento dell'incarico di Direttore del Parco Naturale Regionale del 
Fiume Sile. 

 
 

IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
 

  
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume 
Sile.  
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali.  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9 aprile 2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo 
dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 23/2018, che all’art. 10 prevede che l’incarico di direttore è conferito dal 
Presidente del parco, sentito il Consiglio Direttivo, con contrato di diritto privato della durata 
massima di cinque anni, eventualmente rinnovabile, ad un soggetto in possesso di un diploma di 
laurea ed adeguata esperienza in materia naturalistico ambientale e amministrativa, scelto tra: 
a) Il personale regionale o dei parchi con qualifica di dirigente; 
b) Il personale regionale o dei parchi di categoria D, con incarico di posizione organizzativa ai 

sensi della L.R. 54/2012; 
c) Il personale non regionale;  
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 14 del 22.5.2024 con la quale è stato approvato 
l’avviso per il conferimento di incarico di Direttore del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile; 
 
VISTO l’avviso, allegato alla delibera del Consiglio Direttivo n. 14 del 22.5.2024 sopra richiamata, 
pubblicato nell’apposita sezione del sito web istituzionale dal 23.5.2024 al 7.6.2024, sul sito 
parks.it e trasmesso ai Comuni e alle Province del Parco; 
 
ATTESO che con la medesima delibera sono stati approvati i requisiti, la procedura di selezione e 
le modalità per accedervi come individuati nell’allegato 1, parte integrante del provvedimento e che 
il relativo avviso, pubblicato con le modalità sopra citate, prevedeva quale termine di scadenza per 
la presentazione delle domande, la data del 24.6.2024, ore 12,00; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 10.7.2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice dei curricula pervenuti all’ente parco; 
 
DATO ATTO che alla scadenza dell’avviso di cui in premessa sono pervenute n. 14 domande, 
nonché n. 1 domanda pervenuta oltre i termini previsti fissati per le ore 12,00 del 24.6.2024 che 
non è stata presa in considerazione dalla Commissione Esaminatrice dei curricula dei candidati; 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile.  Responsabile Procedimento: Zabeo Amelia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 

0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      
 

 
DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice dei curricula ha posto a base dei propri lavori i 
criteri definiti dall’avviso di selezione, formulando giudizi sintetici all’interno di due macro-aree di 
valutazione (apprezzabile/sufficiente) in modo da restringere la rosa dei soggetti da sottoporre alla 
fase conclusiva di selezione, di stretta competenza del Presidente; 
 
DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice, a conclusione dei propri lavori, con nota ns. prot. 
n. 2172 del 16.7.2024, per il tramite del Segretario della Commissione, ha trasmesso al Presidente 
dell’Ente Parco naturale regionale del Fiume Sile i verbali dei propri lavori; 
 
RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ente Parco n. 3 del 19.7.2024, con il quale si prende 
atto dei verbali della Commissione esaminatrice per la valutazione comparativa dei curricula; 
 
RITENUTO, visti i verbali della Commissione esaminatrice e a seguito di confronto con i 
componenti del Consiglio Direttivo, di invitare a colloquio conoscitivo in data 1.8.2024, i cinque 
candidati inseriti dalla Commissione Esaminatrice nella macro-aree “apprezzabile”, come da 
elenco allegato 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RILEVATO come tutti i componenti del Consiglio Direttivo abbiano partecipato agli incontri 
conoscitivi di cui sopra; 
 
CONSTATATO come il Consiglio Direttivo nella seduta del 1° agosto 2024, si sia confrontato in 
merito ai candidati incontrati in data 1.8.2024 e all’unanimità abbia individuato nella Dott.ssa 
Santina Serenella Grande, la candidata più idonea all’incarico di direttore per competenze ed 
esperienze professionali; 
 
DATO ATTO che l’incarico di Direttore sarà regolato da un contratto di diritto privato a tempo 
determinato della durata di anni cinque, eventualmente rinnovabile, con trattamento economico, 
omnicomprensivo, corrispondente a quello riservato ai Direttori delle Unità Organizzative di tipo B 
della Regione del Veneto, così come stabilito dalla Regione del Veneto con D.G.R. n. 1062 del 
28.7.2020, ed è adeguato automaticamente alle modifiche cui sono soggetti i suddetti emolumenti;  
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTA la L.R. n. 23/2018; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare Direttore del Parco naturale regionale del fiume Sile, per le motivazioni 
sopra indicate, la Dott.ssa Santina Serenella Grande, con decorrenza 1° settembre 
2024 per la durata di anni cinque, eventualmente rinnovabile; 

2. di approvare l’elenco dei candidati invitati a colloquio conoscitivo, allegato 1) e lo 
schema di contratto che regolerà l’incarico di direttore, allegato 2) al presente 
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di condizionare l’efficacia della nomina alla presentazione ed alla verifica della 
insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013; 

4. di incaricare la Sig.ra Amelia Zabeo all’esecuzione del presente atto; 
5. di dare atto che il presente atto non è soggetto al controllo di cui alla L.R. 53/1993 e 

successive modifiche ed integrazioni. 
 IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 

Dott. Arturo Pizzolon 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile.  Responsabile Procedimento: Zabeo Amelia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 

0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      
 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

